Criado Por: 34305530082

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000769775001790027FE03F8E102F2C9

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1951/29/03/2021

PEDIDO PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Senhores/as Vereadores/as:

EMENTA: Propõe em regime de urgência envio de
expediente ao Departamento de Iluminação Pública -
DIP, solicitando recuperação de TRÊS (3) Luminárias da
Iluminação Pública, na Av. DUQUE DE CAXIAS, no
primeiro poste após o depósito da COCA-COLA em
frente a Faculdade de Medicina e o muro que protege o
Parque de atividades do Exército do 9º Batalhão, todas
numa sequência Centro Bairro.

J u s t i f i c a t i v a

No local além das atividades de ensino superior tem vários serviços de saúde onde
circulam pessoas das 05hs às 23hs, portanto necessitando de recuperação da
luminárias para melhorar a tranquilidade e seguranças das pessoas transitam pelo
local.

Neste espaço temos também uma parada de ônibus pois serve às pessoas já
mencionadas como também ao Núcleo Habitacional Duque de Caxias, onde
residem mais de 1.200 moradores, justificando assim este Pedido de Providências.

SALA DE SESSÕES, EM 26 DE MARÇO DE 2021

Vereador SIDNEI FAGUNDES  SID

Bancada do PT